备案日期 2019 年 8 月 16 日

备案编码 SGZ564

实际支配主体 友车科技

3、员工持股平台私募投资基金备案情况

特友投资、友彤投资、湖州佩祥、湖州佩芮为公司的员工持股平台，不属于

以非公开方式向合格投资者募集资金并以投资为目的设立的私募投资基金，亦不

涉及从事私募投资基金管理活动的情形，无需办理私募投资基金或私募投资基金

管理人备案登记手续。

2019 年 8 月 16 日，申万资管持股计划通过中国证券投资基金业协会备案并

取得了《资产管理计划备案证明》，资产管理计划备案号为 SGZ564，管理人为

申万菱信（上海）资产管理有限公司。

4、人员离职后的股份处理

针对公司以非公开定向发行股票的方式向桂昌厚授予股票权益，《2020 年

第一期股权激励计划》《2020 年第一期股权激励计划限制性股票授予协议》规

定：（1）激励对象自愿辞职、劳动合同到期不续签或被辞退，激励对象尚未解

20

除限售的限制性股票不得解除限售，由公司回购；（2）激励对象因丧失劳动能

力而离职，激励对象尚未解除限售的限制性股票将根据其不同的情况或不再纳入

解除限售条件或不得解除限售，由公司回购。

针对公司设立员工持股平台特友投资、友彤投资、湖州佩祥、湖州佩芮，《员

工持股计划管理办法 2015 版》规定：若参与对象发生异动，即在锁定期内或股

份没有全部解锁完毕前，参与对象与公司的劳动合同终止或解除，参与对象将根

据发生异动的情形以及相应条款的规定退出或保留份额。

针对公司实施申万资管持股计划，《2019 年员工持股计划（草案）第三次

修订版》《2019 年员工持股计划管理办法》规定：若持有人出现终止、到期或

解除劳动合同/聘用关系等原因导致员工不在公司任职，公司有权对持有人已获

授但尚未解除限售的持股计划份额按照约定价格转让给董事会指定的其他符合

条件的人员或者由公司回购注销；若持有人因退休或丧失劳动能力而离职，对持

有人将完全按照其退休前或丧失劳动能力前本员工持股计划规定的程序进行，且

董事会可以决定其个人绩效考核条件不再纳入解除限售条件。

5、员工持股平台的股份锁定期

特友投资、友彤投资、申万资管持股计划已出具了相关承诺，承诺自公司股

票上市之日起锁定 12 个月。

五、股东情况

（一）本次发行前后股本结构情况

本次发行前，公司总股本为 108,238,000 股，本次公开发行股份 36,079,400

股，占本次发行后公司总股本的 25.00%，本次发行均为新股，不涉及股东公开

发售股份。本次发行前后公司股本变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次发行前 本次发行后 限售期限（自上市之

日起） 数量 占比 数量 占比

一、有限售条件的流通股

用友网络 81,180,000 75.00% 81,180,000 56.25% 36 个月

特友投资 5,920,000 5.47% 5,920,000 4.10% 12 个月

友彤投资 4,734,000 4.37% 4,734,000 3.28% 12 个月

21

申万资管持股

计划
3,600,000 3.33% 3,600,000 2.49% 12 个月

国泰君安证裕 3,200,000 2.96% 4,643,176 3.22%

3,200,000 股股份锁定

12 个月，1,443,176 股

股份锁定 24 个月

桂昌厚 2,638,000 2.44% 2,638,000 1.83% 12 个月

安信证券 1,112,588 1.03% 1,112,588 0.77% 12 个月

中泰证券 990,000 0.91% 990,000 0.69% 12 个月

江西用友 820,000 0.76% 820,000 0.57% 36 个月

李洪波 567,822 0.52% 567,822 0.39% 12 个月

其他现有股东 3,475,590 3.21% 3,475,590 2.41% 12 个月

网下比例限售

股份
- - 2,091,980 1.45% 6 个月

小计 108,238,000 100.00% 111,773,156 77.45% -

二、无限售条件的流通股

无限售条件的

流通股
- - 32,544,244 22.55% -

小计 - - 32,544,244 22.55% -

合计 108,238,000 100.00% 144,317,400 100.00% -

（二）本次上市前，前十名股东持股情况

本次上市前，公司共有股东 34,454 户，公司持股数量前十名股东持股情况

如下：

单位：股

序

号
股东名称 持股数量 持股比例

限售期限

（自股票上市之日）

1 用友网络科技股份有限公司 81,180,000 56.25% 36 个月

2
湖州特友投资管理中心（有限

合伙）
5,920,000 4.10% 12 个月

3
湖州友彤投资管理中心（有限

合伙）
4,734,000 3.28% 12 个月

4 国泰君安证裕投资有限公司 4,643,176 3.22%

3,200,000 股股份自股

票上市之日起锁定 12

个月，1,443,176 股股

份自股票上市之日起

锁定 24 个月

22

序

号
股东名称 持股数量 持股比例

限售期限

（自股票上市之日）

5

申万菱信资管－用友汽车信息

科技（上海）股份有限公司

2019 年员工持股计划－申万

菱信资产－共赢 13 号员工持

股单一资产

3,600,000 2.49% 12 个月

6 桂昌厚 2,638,000 1.83% 12 个月

7 安信证券股份有限公司 1,112,588 0.77% 12 个月

8 中泰证券股份有限公司 990,000 0.69% 12 个月

9 江西用友软件有限责任公司 820,000 0.57% 36 个月

10 李洪波 567,822 0.39% 12 个月

合计 106,205,586 73.59% -

（三）本次发行战略配售情况

本次发行的战略配售由保荐人相关子公司跟投组成。跟投机构为证裕投资，

无发行人高管核心员工专项资产管理计划及其他参与战略配售的投资者安排。

本次公开发行股份3,607.94万股，占发行后公司总股本的比例为25.00%。本

次发行最终战略配售数量为1,443,176股，占本次发行总数量的4.00%。具体情况

如下：

1、跟投主体

本次发行的保荐人按照《证券发行与承销管理办法》（证监会令〔第 208

号〕）和《上海证券交易所首次公开发行证券发行与承销业务实施细则》（上证

发〔2023〕33 号）的相关规定参与本次发行的战略配售，跟投主体为证裕投资。

证裕投资为国泰君安全资控股的另类投资子公司。

2、跟投数量

根据相关规定，证裕投资最终获配股数为 1,443,176 股，认购金额为

49,053,552.24 元，占发行总数量的 4.00%。

3、限售期

证裕投资承诺获得本次配售的股票限售期限为自发行人首次公开发行并上

市之日起 24 个月。

23

限售期届满后，参与战略配售的投资者对获配证券的减持适用中国证监会和

上交所关于股份减持的有关规定。

24

第四节 股票发行情况

一、发行数量：3,607.94 万股，均为新股，无老股转让

二、发行价格：33.99 元/股